CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 354/2018

Maringá, 02 de março de 2018.

Atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores adiante nomeados, após o

deferimento pela Mesa, indicam ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que
adote as medidas necessárias com vistas a exercer um mutirão para castração de animais no Distrito de
Iguatemi.

Cuida-se de ação voltada ao controle populacional de cães e gatos, com o objetivo de
reduzir incidências de questões como maus-tratos ou abandono de animais. Informa-se, ainda, que a
medida atende à reivindicação da comunidade e visa aperfeiçoar o trabalho da Diretoria de Bem-Estar
Animal, a fim de que os moradores do Distrito de Iguatemi sejam mais bem atendidos em suas
solicitações.

Atenciosamente, Vereadores Onivaldo Barris e Flávio Mantovani.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Janderson Flavio Mantovani, Vereador, em 07/03/2018,
às 17:33, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 12/03/2018, às 08:52,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0081412 e o código CRC F1324544.

18.0.000001570-5 0081412v7